
空調設備更新工事のお知らせ 

 

当院では、患者さまが快適で使いやすい療養環境の整備を目指し、下記の通り空調

設備更新工事を行います。工事期間中、空調機は使用できません。ご不便をお掛けす

ることが想定されますが、対策は万全を期して臨みますので、ご理解とご協力の程よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

工事期間：３階病棟 ２０２４年１０月１５日～２０２４年１１月１９日（予定） 

２階病棟 ２０２４年１１月２２日～２０２４年１２月１９日（予定） 

工事時間：０９時００分 ～ １７時３０分 

工事内容：２・３階病棟病室及びデイルーム・ナースステーション空調設備更新 

     （ＯＰＥ室・ＳＣＵ室を除く） 

    上記に伴う屋外配管・機器設備工事 

 

工事に関して 

・工事期間中は、騒音や振動など発生する場合がありますが、患者さまの安全を最優

先に細心の注意を払って進めて参ります。 

・工事を行うにあたり、入院中の患者さまには一時的お部屋の移動をお願いすること

がございます。 

・工事の状況によっては、建物や敷地、駐車場の一部利用を制限することがございま

す。 

・病棟内への工事業者の出入りが増えますが、マスク着用や手指消毒など来院時の感

染対策に留意いたします。 

・工事期間ならびに内容に変更が発生する場合は、その都度ホームページや院内掲示

にてご連絡いたします。 

 

なお、工事に関しましてお気付きの点がございましたら、大変お手数ですが 

当院総務課もしくは当院スタッフへご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

                         ２０２４年１０月 

聖麗メモリアル病院 

                         院 長 佐藤 明善 

                         総務課 橋野・沼田・石川 

TEL0294-52-8500 


